[image: image1.wmf]

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ
П Р И К А З
21.05.2013
 №

83

┌                                                               ┐
В соответствии с приказом Департамента от 14.05.2013 № 67 16-17 мая в г. Сарове и на выездных площадках Нижегородской области и Республики Мордовия состоялась открытая муниципальная олимпиада школьников по физике памяти А.Д.Сахарова, в которой приняли участие 155 школьников.
П р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить протокол от 20.05.2013 заседания оргкомитета открытой муниципальной олимпиады школьников по физике памяти А.Д.Сахарова (далее – олимпиада) (приложение 1).

2. Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А. Королевой обеспечить награждение победителей и призеров олимпиады.

4. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя директора Департамента В.Г. Мухина.
И.о. директора                                                                                                                   И.Л. Кочанков

Лист рассылки:

МБОУ «Гимназия № 2»

МБОУ «Лицей № 3»

МБОУ «Лицей № 15»

МБОУ СОШ № 16

МБОУ СОШ № 17

МБОУ ДПОС «Методический центр»

Исполнитель:

_____________________ В.Г. Мухин
Приложение 1

к  приказу Департамента образования

от 21.05.2013   № 83
Протокол от 20.05.2013г.

заседания оргкомитета открытой муниципальной олимпиады школьников по физике памяти А.Д.Сахарова

в 2012-2013 учебном году

Присутствовали:
Председатель: И.Л. Кочанков,

Зам. председателя – В.Г.Мухин

члены: О.А. Королева, И.В. Алешина

Повестка заседания:

       1.Утверждение рейтингов участников открытой муниципальной олимпиады школьников по физике памяти А.Д.Сахарова в 2012-2013 учебном году (далее - Олимпиада).

2. Определение победителей и призёров Олимпиады.

По 1 вопросу слушали И.В. Алешину, которая представила рейтинги участников Олимпиады:
	№
	ФИО
	Класс
	ОУ
	Населенный пункт
	1
	2
	3
	4
	5
	Итог
	Диплом

	1.
	Тарасова Татьяна
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	9
	1
	10
	5
	10
	35
	1

	2.
	Орлов Игорь
	7
	Лицей № 3
	Саров
	5
	3
	10
	6
	10
	34
	1

	3.
	Гиричева Марина
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	8
	2
	10
	2
	10
	32
	2

	4.
	Савельев Александр
	7
	Лицей № 3
	Саров
	0
	0
	10
	10
	10
	30
	2

	5.
	Минин Ярослав
	7
	Лицей № 15
	Саров
	2
	2
	10
	4
	10
	28
	3

	6.
	Кузин Кирилл
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	0
	10
	5
	10
	27
	3

	7.
	Гиндинсон Артем
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	0
	8
	5
	10
	27
	3

	8.
	Гущин Дмитрий
	7
	Лицей № 3
	Саров
	3
	0
	8
	5
	10
	26
	3

	9.
	Алексеева Ксенья
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	6
	0
	10
	6
	4
	26
	3

	10.
	Лебедева Екатерина
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	5
	0
	10
	5
	5
	25
	3

	11.
	Хазов Василий
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	10
	10
	10
	5
	25
	3

	12.
	Воркель Владимир
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	4
	5
	10
	19

	13.
	Буханов Владислав
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	4
	4
	10
	18

	14.
	Ваньков Денис
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	10
	8
	0
	18

	15.
	Кукушкина Ксения
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	10
	0
	7
	17

	16.
	Фролов Александр
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	5
	0
	2
	8
	2
	17

	17.
	Курсеев Максим
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	1
	10
	4
	1
	16

	18.
	Власков Андрей
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	2
	8
	4
	14

	19.
	Барановский Илья
	7
	Починковская СОШ
	Мордовия
	1
	0
	1
	2
	10
	14

	20.
	Сафарян Ирина
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	10
	3
	0
	13

	21.
	Карабельникова Юлиана
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	1
	4
	5
	2
	12

	22.
	Повшедный Евгений
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	1
	2
	4
	5
	12

	23.
	Ягилева Виктория
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	8
	0
	4
	0
	0
	12

	24.
	Речкин Артем
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	10
	2
	0
	12

	25.
	Шмакова Мария
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	10
	2
	0
	12

	26.
	Маланкина Юлия
	7
	Кадошкинская СОШ
	Мордовия
	0
	0
	0
	2
	10
	12

	27.
	Акилов Фёдор
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	5
	1
	1
	3
	1
	11

	28.
	Морозов Святослав
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	8
	3
	0
	11

	29.
	Фомичев Владимир
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	7
	0
	2
	2
	0
	11

	30.
	Клементьева Виктория
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	10
	0
	1
	11

	31.
	Савосина Александра
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	2
	4
	1
	3
	10

	32.
	Родионов Михаил
	7
	Лицей № 3
	Саров
	0
	0
	2
	0
	8
	10

	33.
	Мельникова Ольга
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	1
	8
	0
	0
	9

	34.
	Арифова Анастасия
	7
	Лицей № 3
	Саров
	0
	0
	0
	2
	6
	8

	35.
	Запольский Павел
	7
	Лицей № 3
	Саров
	5
	0
	2
	0
	1
	8

	36.
	Семенов Никита
	7
	Гимназия № 2
	Саров
	0
	2
	2
	2
	1
	7

	37.
	Семенов Николай
	7
	Гимназия № 2
	Саров
	0
	1
	2
	2
	2
	7

	38.
	Федотов Данила
	7
	СОШ № 39
	Саранск
	0
	0
	3
	1
	3
	7

	39.
	Порожников Г.
	7
	Дивеевская СОШ
	Дивеево
	0
	0
	2
	4
	1
	7

	40.
	Григорьева Галина
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	3
	0
	2
	1
	0
	6

	41.
	Иванов Тимофей
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	0
	2
	2
	0
	6

	42.
	Гришин Иван
	7
	Дивеевская СОШ
	Дивеево
	3
	1
	0
	2
	0
	6

	43.
	Авсянникова Анастасия
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	2
	3
	0
	5

	44.
	Шишов Максим
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	4
	0
	0
	0
	1
	5

	45.
	Якимова Виталия
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	3
	0
	2
	0
	0
	5

	46.
	Поспелов Егор
	7
	СОШ № 16
	Саров

	<5

	47.
	Пургина Диана
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	48.
	Еричев Егор
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	49.
	Ежов Павел
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	50.
	Рымарь Тарас
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	51.
	Зеленский Андрей
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	52.
	Козлов Александр
	7
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	53.
	Тимошенко Виктория
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	54.
	Фирфаров Александр
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	55.
	Кузнецова Полина
	7
	СОШ № 16
	Саров

	<5

	56.
	Хазова Анастасия
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	57.
	Шиморина Нина
	7
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	58.
	Логинов Дмитрий
	7
	СОШ № 5
	Саров

	<5

	59.
	Мышкин Андрей
	7
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	60.
	Адикаева Диана
	7
	Тат-Тавиинская СОШ
	Мордовия

	<5

	61.
	Кулыгин Максим
	7
	СОШ № 8
	Рузаевка

	<5

	62.
	Расторгуев Георгий
	7
	Дивеевская СОШ
	Дивеево

	<5

	63.
	Медведев Евгений
	7
	Дивеевская СОШ
	Дивеево

	<5

	64.
	Шешенин Егор
	7
	Дивеевская СОШ
	Дивеево

	<5

	65.
	Куценко Данил
	7
	Дивеевская СОШ
	Дивеево

	<5

	66.
	Банников Антон
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	67.
	Бачин Александр
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	68.
	Валитов Эльдар
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	69.
	Иванов Андрей
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	70.
	Федоров Евгений
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	71.
	Беспалов Дмитрий
	7
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	72.
	Волков Артем
	7
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	73.
	Гончаров Евгений
	7
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	74.
	Марченко Артемий
	8
	Лицей № 15
	Саров
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	победитель

	75.
	Елисеев Максим
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	10
	10
	8
	10
	10
	48
	1

	76.
	Утешев Иван
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	10
	10
	10
	10
	4
	44
	1

	77.
	Кибакова Кристина
	8
	Старошойговская СОШ №2
	Мордовия
	10
	10
	1
	10
	10
	41
	1

	78.
	Автаева Анастасия
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	10
	10
	0
	9
	10
	39
	2

	79.
	Горьков Алексей
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	3
	8
	8
	8
	10
	37
	2

	80.
	Егерев Артем
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	4
	10
	2
	10
	10
	36
	2

	81.
	Шемякин Никита
	8
	Лицей № 15
	Саров
	4
	4
	8
	10
	10
	32
	2

	82.
	Гольдштейн Клим
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	10
	1
	8
	10
	29
	3

	83.
	Кравченко Анастасия
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	10
	0
	6
	9
	27
	3

	84.
	Марисова Мария
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	10
	0
	2
	5
	10
	27
	3

	85.
	Бычков Алексей
	8
	Лицей № 15
	Саров
	10
	0
	0
	7
	10
	27
	3

	86.
	Моисеев Денис
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	5
	4
	4
	10
	25
	3

	87.
	Протасов Михаил
	8
	Лицей № 3
	Саров
	2
	0
	8
	5
	3
	18

	88.
	Веселова Евгения
	8
	Лицей № 15
	Саров
	3
	10
	1
	0
	3
	17

	89.
	Пьянзина Валерия
	8
	Старошойговская СОШ №2
	Мордовия
	1
	10
	0
	0
	4
	15

	90.
	Шишкин Данила
	8
	Лицей № 3
	Саров
	6
	1
	0
	0
	8
	15

	91.
	Верещагин Филипп
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	1
	3
	10
	14

	92.
	Новинский Эрнест
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	2
	0
	4
	8
	14

	93.
	Павлов Никита
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	1
	1
	0
	8
	3
	13

	94.
	Синичкина Алина
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	2
	2
	0
	9
	13

	95.
	Тужилкин Игорь
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	1
	0
	2
	0
	10
	13

	96.
	Капустин Дмитрий
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	9
	1
	0
	2
	12

	97.
	Ловыгина Доминика
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	1
	0
	1
	0
	10
	12

	98.
	Степасюк Василиса
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	0
	3
	2
	7
	12

	99.
	Сёмин Никита
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	2
	1
	0
	6
	11

	100.
	Сорокин Пётр
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	1
	1
	1
	8
	11

	101.
	Антипов Артем
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	2
	1
	0
	7
	10

	102.
	Еголин Виталий
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	1
	4
	0
	5
	10

	103.
	Командина Ольга
	8
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	104.
	Жданович Даниил
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	1
	2
	2
	0
	5
	9

	105.
	Семенов Михаил
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	2
	0
	1
	0
	6
	9

	106.
	Викторов Кирилл
	8
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	0
	0
	9
	9

	107.
	Трошкин Александр
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	1
	1
	0
	0
	5
	7

	108.
	Шанин Максим
	8
	СОШ № 16
	Саров
	0
	1
	0
	6
	0
	7

	109.
	Егорова Анастасия
	8
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	0
	5
	2
	7

	110.
	Кушков Леонид
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	1
	1
	0
	0
	4
	6

	111.
	Шампорова Анастасия
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	2
	0
	4
	0
	6

	112.
	Кубанова Татьяна
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	2
	1
	0
	1
	2
	6

	113.
	Баженова Надежда
	8
	Лицей № 15
	Саров
	0
	0
	0
	0
	6
	6

	114.
	Воробьев Алексей
	8
	Лицей № 15
	Саров
	3
	2
	1
	0
	0
	6

	115.
	Иванцов Никита
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	116.
	Злобин Владислав
	8
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	117.
	Частухин Илья
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	118.
	Макаров Сергей
	8
	ДСОШ
	Дивеево

	<5

	119.
	Арбузова Александра
	8
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	120.
	Козелков Иван
	8
	ДСОШ
	Дивеево

	<5

	121.
	Щербаков Алексей
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	122.
	Ботин Максим
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	123.
	Федоренко Данила
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	124.
	Клочков Алексей
	8
	СОШ № 16
	Саров

	<5

	125.
	Дёркин Роман
	8
	СОШ № 17
	Саров

	<5

	126.
	Новаева Екатерина
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	127.
	Синатова Татьяна
	8
	СОШ № 17
	Саров

	<5

	128.
	Ключевская Виктория
	8
	ДСОШ
	Дивеево

	<5

	129.
	Лисенков Вадим
	8
	ДСОШ
	Дивеево

	<5

	130.
	Большаков Дмитрий
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	131.
	Калуцкая Лариса
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	132.
	Бурова Ксения
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	133.
	Лаптева Наталья
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	134.
	Шаров Андрей
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	135.
	Крылов Евгений
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск

	<5

	136.
	Магазинник Мария
	8
	ДСОШ
	Дивеево

	<5

	137.
	Захарова Ксения
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	138.
	Гатаулин Павел
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	139.
	Кочкин Дмитрий
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	140.
	Каныгин Роман
	8
	Лицей № 15
	Саров

	<5

	141.
	Загороднев Денис
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	142.
	Чучкова Светлана
	8
	СОШ № 17
	Саров

	<5

	143.
	Буякин Илья
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	144.
	Першин Павел
	8
	Лицей № 3
	Саров

	<5

	145.
	Фокин Валерий
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	146.
	Тищенко Кирилл
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	147.
	Смирнов Григорий
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	148.
	Панитков Иван
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	149.
	Рыжов Иван
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	150.
	Орлова Евгения
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	151.
	Крайнов Даниил
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	152.
	Полозенко Александра
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	153.
	Коньков Сергей
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	154.
	Галочкин Владислав
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

	155.
	Гурьева Юлия
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород

	<5

 Постановили: утвердить представленные рейтинги.

             По 2 вопросу слушали И.В. Алешину, которая  предложила на основании представленных рейтингов считать победителями  и призерами Олимпиады следующих участников:
	№
	ФИО
	Класс
	ОУ
	Населенный пункт
	1
	2
	3
	4
	5
	Итог
	Диплом

	1.
	Тарасова Татьяна
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	9
	1
	10
	5
	10
	35
	1

	2.
	Орлов Игорь
	7
	Лицей № 3
	Саров
	5
	3
	10
	6
	10
	34
	1

	3.
	Гиричева Марина
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	8
	2
	10
	2
	10
	32
	2

	4.
	Савельев Александр
	7
	Лицей № 3
	Саров
	0
	0
	10
	10
	10
	30
	2

	5.
	Минин Ярослав
	7
	Лицей № 15
	Саров
	2
	2
	10
	4
	10
	28
	3

	6.
	Кузин Кирилл
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	0
	10
	5
	10
	27
	3

	7.
	Гиндинсон Артем
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	0
	8
	5
	10
	27
	3

	8.
	Гущин Дмитрий
	7
	Лицей № 3
	Саров
	3
	0
	8
	5
	10
	26
	3

	9.
	Алексеева Ксенья
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	6
	0
	10
	6
	4
	26
	3

	10.
	Лебедева Екатерина
	7
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	5
	0
	10
	5
	5
	25
	3

	11.
	Хазов Василий
	7
	Лицей № 15
	Саров
	0
	10
	10
	10
	5
	25
	3

	12.
	Марченко Артемий
	8
	Лицей № 15
	Саров
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	победитель

	13.
	Елисеев Максим
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	10
	10
	8
	10
	10
	48
	1

	14.
	Утешев Иван
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	10
	10
	10
	10
	4
	44
	1

	15.
	Кибакова Кристина
	8
	Старошойговская СОШ №2
	Мордовия
	10
	10
	1
	10
	10
	41
	1

	16.
	Автаева Анастасия
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	10
	10
	0
	9
	10
	39
	2

	17.
	Горьков Алексей
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	3
	8
	8
	8
	10
	37
	2

	18.
	Егерев Артем
	8
	ГБНОУ РМ "РЛЦ ОД""
	Саранск
	4
	10
	2
	10
	10
	36
	2

	19.
	Шемякин Никита
	8
	Лицей № 15
	Саров
	4
	4
	8
	10
	10
	32
	2

	20.
	Гольдштейн Клим
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	0
	10
	1
	8
	10
	29
	3

	21.
	Кравченко Анастасия
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	10
	0
	6
	9
	27
	3

	22.
	Марисова Мария
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	10
	0
	2
	5
	10
	27
	3

	23.
	Бычков Алексей
	8
	Лицей № 15
	Саров
	10
	0
	0
	7
	10
	27
	3

	24.
	Моисеев Денис
	8
	Лицей № 40
	Н. Новгород
	2
	5
	4
	4
	10
	25
	3

Постановили: утвердить список победителей и призеров Олимпиады.

Председатель:                                                                                               И.Л. Кочанков

Зам. председателя:                                                                                       В.Г. Мухин                                                    Члены:                                                                                                           О.А. Королева
                                                                                      И.В. Алешина

Об утверждении итогов открытой муниципальной олимпиады школьников по физике памяти А.Д.Сахарова

_1420962811.doc
[image: image1.png]=